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NOWOŚĆ! DYSKUTOWALI O DZIELNICACH MARZEŃ 

Jubileusz 25-lecia dzielnic w Krakowie obchodzony jest m.in. poprzez 

dyskusję o przyszłości krakowskich (i nie tylko) jednostek 

pomocniczych. Odbyły się w tej sprawie dwie konferencje oraz 

warsztaty. W ramach Barometru Krakowskiego zostaną o dzielnice 

zapytani mieszkańcy, a naukowcy z UJ przeprowadzą ewaluację 

istniejącego stanu dzielnic. Radni z różnych klubów, radni dzielnicowi 

oraz organizacje pozarządowe wspólnie powołali Forum Przyszłości 

Dzielnic jako miejsce dyskusji o przyszłości i koniecznych działaniach 

w celu lepszego funkcjonowania dzielnic w Krakowie.  

Jednym z ważnych działań jest konferencja Forum Przyszłości Dzielnic 

poświęcona dyskusji o możliwych formach działania jednostek pomocniczych 

„Dzielnice naszych marzeń”, która odbyła się 15 czerwca. 

Swoimi przemyśleniami na temat przyszłości dzielnic podzielili się: 

Arkadiusz Bujak, Dyrektor Wydziału Wspierania Jednostek 

Pomocniczych Miasta Poznania – omówienie ogólnego kontekstu zmian 

funkcjonowania jednostek pomocniczych w Poznaniu; przedstawienie koncepcji 

Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej (przesłanki, cele i założenia); 

przedstawienie koncepcji Doraźnej Komisji Rady Miasta Poznania ds. reformy 

jednostek pomocniczych miasta (przesłanki, założenia i cele, które udało i nie 

udało się osiągnąć). 

 

Krzysztof Mazur, Prezes Klubu Jagiellońskiego - ciekawa, rewolucyjna i 

wzorowana na niektórych samorządach oryginalna metoda funkcjonowania 

jednostek pomocniczych. 
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Adam Jaśkow, Fundacja na Rzecz Socjalnej Demokracji – o kolejnej 

rewolucyjnej, obejmującej nowe, rozszerzone i rozłączne kompetencje 

propozycji reformy dzielnic od nowa - nowe funkcje, nowa postać, nowe 

sposoby funkcjonowania. 

 

Bogusław Kośmider, Szczęsny Filipiak, Wojciech Krzysztonek, Zbigniew 

Kożuch, Aleksander Miszalski, Przedstawiciele Rady Miasta i Dzielnic 

Krakowa – ewolucyjna, dwuetapowa reforma dzielnic, rozłączne kompetencje, 

maksimum funkcji lokalnych w dzielnicach, więcej środków, ale i więcej 

odpowiedzialności. 

 

Tomasz Fiszer – Lokalna Inicjatywa „Nasza Olszanica” – jak dobrze 

rozwijać dzielnice, a z drugiej strony zachować i rozwijać pozostałości 

przyrody? Jak zapewnić zrównoważony rozwój i dochodzić do 

samowystarczalności? Rola konsultacji społecznych na poziomie osiedli i 

dzielnic. 

 

Ewa Heczko-Hyłowa, Sieć Team Europe przy Komisji Europejskiej – 

dzielnice, czyli MIASTO naszych marzeń. Czy „wymarzone” dzielnice będą 

automatycznie tworzyć nasze „wymarzone MIASTO”? Jako tło dyskusji o 

ważnych, choć szczegółowych sprawach dzielnic, warto w myśl podejścia „od 

szczegółu do ogółu” przypomnieć w kilku słowach o europejskich/unijnych 

standardach planowania i zarządzania rozwojem i odnową miast. 

 

Łukasz Wantuch, Radny Dzielnicy III Prądnik Czerwony – dlaczego 

Kraków powinien mieć osobny akt prawny na wzór ustawy warszawskiej? 

 

Krzysztof Kwarciak, Radny Dzielnicy VII Zwierzyniec – szereg 

szczegółowych propozycji polepszających pracę dzielnic. 

 



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA  czwartek, 16 czerwca 2016 r. 
 

3 
 

Janusz Baster, ekspert niezależny, konsultant Strategii Rozwoju 

Krakowa z 2005 r.- dzielnice są tylko jednym z elementów systemu 

zorganizowania prawdziwie funkcjonalnej i obywatelskiej społeczności miasta. 

Taki system potrzebuje wytworzenia nawyków i umiejętności samoorganizacji 

oraz partycypacji w realizacji zadań publicznych, a także infrastruktury 

(osnowy), co jest długotrwałym procesem wymagającym racjonalności  

i ciągłości działań. 

Szczegółowe prezentacje, opisanie w postaci artykułów będą dostępne na 

stronie Forum: http://forumdzielnicowe.pl/.  W tej sprawie będzie prowadzona 

publiczna dyskusja, organizatorzy będą też prosić o zweryfikowanie pomysłów i 

ich ocenę. Jesienią odbędzie się kolejna ogólnopolska konferencja, podczas 

której przedstawiony zostanie z jednej strony stan spraw dzielnicowych w 

Polsce, a z drugiej propozycje rekomendacje w sprawie zmian ustawowych, tak 

aby jednostki pomocnicze w Polsce miały większą rangę, a dzielnice krakowskie 

miały możliwość być jednymi z najlepszych w Europie. 

Forum Przyszłości Dzielnic: 

Michał Drewnicki, Szczęsny Filipiak, Dominik Jaśkowiec, Bogusław Kośmider, 

Marek Lasota, Adam Migdał, Fundacja Stańczyka, Stowarzyszenie Pracownia 

Obywatelska, Biuro Inicjatyw Społecznych. (ŁN) 

SMOCZE SKWERY W NOWEJ ODSŁONIE 

Park Dąbie, Park Wilga i Park Lotników – w tych miejscach we 

wrześniu do użytku oddane zostaną kolejne Smocze Skwery.  Po ich 

oddaniu Kraków będzie mógł się pochwalić wielopokoleniowym placem 

zabaw w każdej z dzielnic. O tym, jak wyglądać będą nowe Smocze 

Skwery mówił podczas posiedzenia Komisji Sportu i Kultury Fizycznej 

Piotr Kempf, Dyrektor Zarządu Zieleni Miejskiej. 

Obecnie w Krakowie można się bawić na 15 Smoczych Skwerach. Trzy nowe 

będą się różnić od tych już funkcjonujących przede wszystkim wyglądem 

„smoczych” elementów, które będą głównie drewniane. – Staraliśmy się 

wkomponować te place w już istniejącą zieleń – mówił podczas posiedzenia 

komisji Piotr Kempf. Nawierzchnia placów zabaw będzie wysypana piaskiem. 

http://forumdzielnicowe.pl/
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Radni mieli sporo wątpliwości, co do takiego rozwiązania. – Mam obawy, że 

piasek będzie służył za kuwetę dzikim kotom – mówił radny Jakub Kosek. Z 

kolei radna Teresa Kwiatkowska zwracała uwagę na to, że przy wszystkich 

Smoczych Skwerach powinny znaleźć się nieprzenośne toalety. Radny Wojciech 

Krzysztonek pytał, czy byłaby możliwość przeprowadzania na Smoczych 

Skwerach animacji, tak by stały się rodzinnymi miejscami rekreacyjnymi. 

Tomasz Urynowicz, Przewodniczący Komisji Sportu i Kultury Fizycznej zwrócił 

uwagę na fakt, że te nowe Smocze Skwery różnią się od tych już istniejących 

kolorystyką, są mniej kolorowe. – A kolory pobudzają wyobraźnię dzieci – 

mówił Tomasz Urynowicz. (MB) 

Więcej na: www.krakow.pl 

ZIELONE ŚWIATŁO DLA PREZYDENTA 

Roczny rytm pracy samorządu miejskiego wyznaczają dwa zadania: 

uchwalenie budżetu oraz głosowanie nad absolutorium. Nie inaczej 

jest w rocznym harmonogramie działalności Rady Miasta Krakowa. 

Radni z Komisji Rewizyjnej spotkali się, by przyjąć sprawozdanie  

z wykonania budżetu miasta za 2015 oraz wydać opinię w sprawie 

udzielenia bądź nieudzielenia absolutorium prezydentowi. 

Więcej na: www.krakow.pl 

 

Grażyna Fijałkowska - godz. 10.00 – 11.00, siedziba Rady i Zarządu 

Dzielnicy XII Bieżanów Prokocim, 30-868 Kraków, ul. Kurczaba 3 tel. 12 658-

26-11 

Wojciech Krzysztonek – godz. 16.00 – 17.00, siedziba Rady i Zarządu 

Dzielnicy XIV Czyżyny, 31-869 Kraków, os. Dywizjonu 303 nr 34, tel. 12 647-

61-64 

 

Aktualne zmiany w dyżurach dostępne na stronie:  bip.krakow.pl 

DYŻURY RADNYCH: 17 czerwca, piątek 

 

 

 

 

http://krakow.pl/aktualnosci/201166,30,komunikat,smocze_skwery_w_nowej_odslonie.html
http://krakow.pl/aktualnosci/201110,30,komunikat,zielone_swiatlo_dla_prezydenta.html
http://bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=12879
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Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa w 2016 r.: 

• 29 czerwca 

• 6 lipca 

• 31 sierpnia 

• 14 września 

• 28 września 

• 12 października 

• 26 października  

• 9 listopada 

• 23 listopada    

• 7 grudnia  

• 21 grudnia 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pozdrawiam, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

 WARTO WIEDZIEĆ: 

 

 

 

 


